Drahtseilrolle mit Zylinderrollenlager - SL
Produktinformation
Neben ihrer Verwendung in Kranflaschen werden Seilrollen in unterschiedlichsten Bereichen eingesetzt, nicht nur in Kranen. Unser
Standardsortiment ist einsetzbar mit den meisten Drahtseilkonstruktionen. Standardmäßig werden diese Seilrollen aus Stahlguß mit
graphitgeschmierten Seilrillen hergestellt sind aber auch in geschweißter Stahlausführung oder Polyamid lieferbar.
Vorteile
Abgedichtete Kugellager
Optimale Seilrillenöffnungswinkel bei Problemen mit Ablenkwinkeln
Großes Sortiment unterschiedlicher Lager
Selbstschmierende "graphithaltige" Seilrillen für hohe Seillstandzeiten
Optionen
Oberflächenschutz der Anwendung angepasst
Abschweichende Achsdurchmesser sind möglich
Seilrillenabmessungen für verschiedene Seildurchmesser
Artikel-Nr. Seildurchmesser
mm
Bearing Modell Rillenradius Lager d
mm
E
mm
F
mm
R
mm
D1
mm
D2
mm
D3
mm
Ø G (mm) Gewicht
(kg)
Lieferzeit (in Tagen)
1401SE2505008B55 10 Roller bearing SE.250.5008B.5,5 5,5 SL04 5008PP 10 32 38 5,5 290 250 260 40 5,9 30
1401SE2505008B6 11 Roller bearing SE.250.5008B.6 6 SL04 5008PP 11 32 38 6 290 250 261 40 5,8 30
1401SE2505008B72 13 Roller bearing SE.250.5008B.7,2 7,2 SL04 5008PP 13 32 38 7,2 290 250 263 40 6,2 30
1401SE2805010B7 13 Roller bearing SE.280.5010B.7 7 SL04 5010PP 13 36 40 7 320 280 293 50 8,1 30
1401SE28050107 13 Roller bearing SE.280.5010.7 7 SL04 5010PP 13 36 40 7 320 280 293 50 8,1 30
1401SE28050127 13 Roller bearing SE.280.5012.7 7 SL04 5012PP 13 42 46 7 320 280 293 60 9,4 30
1401SE260501275 14 Roller bearing SE.260.5012.7,5 7,5 SL04 5012PP 14 42 46 7,5 300 260 274 60 9,6 30
1401SE28050128 15 Roller bearing SE.280.5012.8 8 SL04 5012PP 15 42 46 8 320 280 295 60 9,2 30
1401SE2955008B85 16 Roller bearing SE.295.5008B.8,5 8,5 SL04 5008PP 16 32 38 8,5 330 295 311 40 8,8 30
1401SE280501285 16 Roller bearing SE.280.5012.8,5 8,5 SL04 5012PP 16 42 46 8,5 320 280 296 60 9,1 30
1401SE260501285 16 Roller bearing SE.260.5012.8,5 8,5 SL04 5012PP 16 42 46 8,5 300 260 276 60 9,1 30
1401SE320501385 16 Roller bearing SE.320.5013.8,5 8,5 SL04 5013PP 16 42 46 8,5 365 320 336 65 13,5 30
1401SE355501385 16 Roller bearing SE.355.5013.8,5 8,5 SL04 5013PP 16 42 46 8,5 410 355 371 65 18,3 30
1401SE360501685 16 Roller bearing SE.360.5016.8,5 8,5 SL04 5016PP 16 55 60 8,5 420 360 376 80 21,9 30
1401SE400501385 16 Roller bearing SE.400.5013.8,5 8,5 SL04 5013PP 16 43 46 8,5 460 400 416 65 25,4 30
1401SE35550139 17 Roller bearing SE.355.5013.9 9 SL04 5013PP 17 42 46 9 410 355 372 65 18,1 30
1401SE3455010B95 18 Roller bearing SE.345.5010B.9,5 9,5 SL04 5010PP 18 36 40 9,5 385 345 363 50 12,5 30
1401SE354501395 18 Roller bearing SE.354.5013.9,5 9,5 SL04 5013PP 18 42 46 9,5 400 354 372 65 16,5 30
1401SE355501395 18 Roller bearing SE.355.5013.9,5 9,5 SL04 5013PP 18 42 46 9,5 410 355 373 65 18 30
1401SE360501695 18 Roller bearing SE.360.5016.9,5 9,5 SL04 5016PP 18 55 60 9,5 420 360 378 80 21,6 30
1401SE400501395 18 Roller bearing SE.400.5013.9,5 9,5 SL04 5013PP 18 43 46 9,5 460 400 418 65 25 30
1401SE4005014B95 18 Roller bearing SE.400.5014B.9,5 9,5 SL04 5014PP 18 49 54 9,5 460 400 418 70 25,4 30
1401SE280501210 19 Roller bearing SE.280.5012.10 10 SL04 5012PP 19 42 46 10 320 280 299 60 10,3 30
1401SE3455010B10 19 Roller bearing SE.345.5010B.10 10 SL04 5010PP 19 36 40 10 385 345 364 50 12,5 30
1401SE320501310 19 Roller bearing SE.320.5013.10 10 SL04 5013PP 19 42 46 10 365 320 339 65 13,2 30
1401SE355501610 19 Roller bearing SE.355.5016.10 10 SL04 5016PP 19 55 60 10 410 355 374 80 16,8 30
1401SE355501310 19 Roller bearing SE.355.5013.10 10 SL04 5013PP 19 42 46 10 410 355 374 65 17,8 30
1401SE360501610 19 Roller bearing SE.360.5016.10 10 SL04 5016PP 19 55 60 10 420 360 379 80 17,9 30
1401SE400501310 19 Roller bearing SE.400.5013.10 10 SL04 5013PP 19 43 46 10 460 400 419 65 24,8 30
1401SE400501610 19 Roller bearing SE.400.5016.10 10 SL04 5016PP 19 55 60 10 460 400 419 80 28,8 30
1401SE400501810 19 Roller bearing SE.400.5018.10 10 SL04 5018PP 19 62 67 10 460 400 419 90 31 30
1401SE450501810 19 Roller bearing SE.450.5018.10 10 SL04 5018PP 19 62 67 10 515 450 469 90 41,4 30
1401SE45016010 19 Roller bearing SE.450.160.10 10 SL04 160PP 19 75 80 10 515 450 469 160 45,4 30
1401SE450502410 19 Roller bearing SE.450.5024.10 10 SL04 5024PP 19 75 80 10 515 450 469 120 47,9 30
1401SE4005014B115 21 Roller bearing SE.400.5014B.11,5 11,5 SL04 5014PP 21 49 54 11,5 460 400 421 70 24,7 30
1401SE4005016115 21 Roller bearing SE.400.5016.11,5 11,5 SL04 5016PP 21 55 60 11,5 460 400 421 80 28,3 30
1401SE4005018115 21 Roller bearing SE.400.5018.11,5 11,5 SL04 5018PP 21 62 67 11,5 460 400 421 90 30,4 30
1401SE4825018115 21 Roller bearing SE.482.5018.11,5 11,5 SL04 5018PP 21 62 67 11,5 560 482 503 90 45,5 30
1401SE355501612 22 Roller bearing SE.355.5016.12 12 SL04 5016PP 22 55 60 12 410 355 377 80 16,8 30
1401SE400501612 22 Roller bearing SE.400.5016.12 12 SL04 5016PP 22 55 60 12 460 400 422 80 28,1 30
1401SE400501812 22 Roller bearing SE.400.5018.12 12 SL04 5018PP 22 62 67 12 460 400 422 90 30,2 30
1401SE450501812 22 Roller bearing SE.450.5018.12 12 SL04 5018PP 22 62 67 12 515 450 472 90 40,5 30
1401SE450502412 22 Roller bearing SE.450.5024.12 12 SL04 5024PP 22 75 80 12 515 450 472 120 47 30
1401SE528501813 24 Roller bearing SE.528.5018.13 13 SL04 5018PP 24 61 67 13 595 528 552 90 50,9 30
1401SE52820013 24 Roller bearing SE.528.200.13 13 SL04 200PP 24 74 80 13 595 528 552 200 56,7 30
1401SE52816013 24 Roller bearing SE.528.160.13 13 SL04 160PP 24 74 80 13 595 528 552 160 61,2 30
1401SE4505018135 25 Roller bearing SE.450.5018.13,5 13,5 SL04 5018PP 25 62 67 13,5 515 450 475 90 39,8 30
1401SE4505024135 25 Roller bearing SE.450.5024.13,5 13,5 SL04 5024PP 25 75 80 13,5 515 450 475 120 46,3 30
1401SE5005018B135 25 Roller bearing SE.500.5018B.13,5 13,5 SL04 5018PP 25 61 67 13,5 570 500 526 90 46,8 30
1401SE5285018135 25 Roller bearing SE.528.5018.13,5 13,5 SL04 5018PP 25 61 67 13,5 595 528 553 90 50,6 30
1401SE528160135 25 Roller bearing SE.528.160.13,5 13,5 SL04 160PP 25 74 80 13,5 595 528 553 160 53,5 30
1401SE5285024135 25 Roller bearing SE.528.5024.13,5 13,5 SL04 5024PP 25 74 80 13,5 595 528 553 120 57,8 30
1401SE6705024135 25 Roller bearing SE.670.5024.13,5 13,5 SL04 5024PP 25 74 80 13,5 760 670 695 120 92,6 30
1401SE670200135 25 Roller bearing SE.670.200.13,5 13,5 SL04 200PP 25 74 80 13,5 760 670 695 200 93,5 30
1401SE670160135 25 Roller bearing SE.670.160.13,5 13,5 SL04 160PP 25 74 80 13,5 760 670 695 160 93,5 30
1401SE528501814 26 Roller bearing SE.528.5018.14 14 SL04 5018PP 26 61 67 14 595 528 554 90 45,4 30
1401SE52816014 26 Roller bearing SE.528.160.14 14 SL04 160PP 26 74 80 14 595 528 554 160 53,2 30
1401SE528502414 26 Roller bearing SE.528.5024.14 14 SL04 5024PP 26 74 80 14 595 528 554 120 63,5 30
1401SE57516014 26 Roller bearing SE.575.160.14 14 SL04 160PP 26 74 80 14 650 575 601 160 72 30
1401SE575502414 26 Roller bearing SE.575.5024.14 14 SL04 5024PP 26 74 80 14 650 575 601 120 72,6 30
1401SE575502214 26 Roller bearing SE.575.5022.14 14 SL04 5022PP 26 74 80 14 650 575 601 110 73,5 30
1401SE57520014 26 Roller bearing SE.575.200.14 14 SL04 200PP 26 74 80 14 650 575 601 200 76,7 30
1401SE450501815 28 Roller bearing SE.450.5018.15 15 SL04 5018PP 28 62 67 15 515 450 478 90 39,2 30
1401SE450502415 28 Roller bearing SE.450.5024.15 15 SL04 5024PP 28 75 80 15 515 450 478 120 45,6 30
1401SE528501815 28 Roller bearing SE.528.5018.15 15 SL04 5018PP 28 61 67 15 595 528 556 90 49,9 30
1401SE52816015 28 Roller bearing SE.528.160.15 15 SL04 160PP 28 72 80 15 595 528 556 160 52,7 30
1401SE528502415 28 Roller bearing SE.528.5024.15 15 SL04 5024PP 28 74 80 15 595 528 556 120 57 30
1401SE52820015 28 Roller bearing SE.528.200.15 15 SL04 200PP 28 74 80 15 595 528 556 200 64,9 30
1401SE57516015 28 Roller bearing SE.575.160.15 15 SL04 160PP 28 74 80 15 650 575 603 160 71,4 30
1401SE575502415 28 Roller bearing SE.575.5024.15 15 SL04 5024PP 28 74 80 15 650 575 603 120 72 30
1401SE57520015 28 Roller bearing SE.575.200.15 15 SL04 200PP 28 74 80 15 650 575 603 200 76,1 30
1401SE63016015 28 Roller bearing SE.630.160.15 15 SL04 160PP 28 74 80 15 710 630 658 160 82,8 30
1401SE630502415 28 Roller bearing SE.630.5024.15 15 SL04 5024PP 28 74 80 15 710 630 658 120 84,4 30
1401SE63020015 28 Roller bearing SE.630.200.15 15 SL04 200PP 28 74 80 15 710 630 658 200 87,7 30
1401SE670502415 28 Roller bearing SE.670.5024.15 15 SL04 5024PP 28 74 80 15 760 670 698 120 91,3 30
1401SE67016015 28 Roller bearing SE.670.160.15 15 SL04 160PP 28 74 80 15 760 670 698 160 92,2 30
1401SE67020015 28 Roller bearing SE.670.200.15 15 SL04 200PP 28 74 80 15 760 670 698 200 97 30
1401SE575502216 30 Roller bearing SE.575.5022.16 16 SL04 5022PP 30 74 80 16 650 575 605 110 72,3 30
1401SE63016016 30 Roller bearing SE.630.160.16 16 SL04 160PP 30 74 80 16 710 630 660 160 82,1 30
1401SE6305022B16 30 Roller bearing SE.630.5022B.16 16 SL04 5022PP 30 74 80 16 710 630 660 110 83,5 30
1401SE630502416 30 Roller bearing SE.630.5024.16 16 SL04 5024PP 30 74 80 16 710 630 660 120 83,7 30
1401SE63020016 30 Roller bearing SE.630.200.16 16 SL04 200PP 30 74 80 16 710 630 660 200 87 30
1401SE8005022165 31 Roller bearing SE.800.5022.16 16,5 SL04 5022PP 31 70 80 16,5 890 800 831 110 136,5 30
1401SE575502417 32 Roller bearing SE.575.5024.17 17 SL04 5024PP 32 74 80 17 650 575 607 120 70,9 30
1401SE63016017 32 Roller bearing SE.630.160.17 17 SL04 160PP 32 74 80 17 710 630 662 160 81,4 30
1401SE630502417 32 Roller bearing SE.630.5024.17 17 SL04 5024PP 32 74 80 17 710 630 662 120 83 30
1401SE63020017 32 Roller bearing SE.630.200.17 17 SL04 200PP 32 74 80 17 710 630 662 200 86,3 30
1401SE670502417 32 Roller bearing SE.670.5024.17 17 SL04 5024PP 32 74 80 17 760 670 702 120 89,7 30
1401SE67016017 32 Roller bearing SE.670.160.17 17 SL04 160PP 32 74 80 17 760 670 702 160 90,5 30
1401SE67020017 32 Roller bearing SE.670.200.17 17 SL04 200PP 32 74 80 17 760 670 702 200 95,3 30
1401SE710502217 32 Roller bearing SE.710.5022.17 17 SL04 5022PP 32 72 80 17 800 710 742 110 99,8 30
1401SE800502617 32 Roller bearing SE.800.5026.17 17 SL04 5026PP 32 75 95 17 890 800 832 130 129,9 30
1401SE710502618 34 Roller bearing SE.710.5026.18 18 SL04 5026PP 34 78 95 18 800 710 744 130 98,3 30
1401SE710502218 34 Roller bearing SE.710.5022.18 18 SL04 5022PP 34 72 80 18 800 710 744 110 98,7 30
1401SE800502819 36 Roller bearing SE.800.5028.19 18 SL04 5028PP 36 85 95 18 890 800 836 140 152,4 30
1401SE710502420 38 Roller bearing SE.710.5024.20 20 SL04 5024PP 38 72 80 20 800 710 748 120 94,5 30
1401SE800502420 38 Roller bearing SE.800.5024.20 18 SL04 5024PP 38 70 80 18 890 800 838 120 127,1 30
1401SE800502620 38 Roller bearing SE.800.5026.20 18 SL04 5026PP 38 75 95 18 890 800 838 130 133,5 30
1401SE760503020 38 Roller bearing SE.760.5030.20 18 SL04 5030PP 38 85 100 18 860 760 798 150 134,2 30
Blaupause
1401SE800502820 38 Roller bearing SE.800.5028.20 18 SL04 5028PP 38 85 95 18 890 800 838 140 151,4 30
1401SE800503020 38 Roller bearing SE.800.5030.20 18 SL04 5030PP 38 90 100 18 890 800 838 150 153 30
1401SE7605026205 39 Roller bearing SE.760.5026.20,5 20,5 SL04 5026PP 39 75 95 20,5 860 760 799 130 138,2 30
1401SE800502821 40 Roller bearing SE.800.5028.21 21 SL04 5028PP 40 85 95 21 890 800 840 140 150,4 30
1401SE800503021 40 Roller bearing SE.800.5030.21 21 SL04 5030PP 40 90 100 21 890 800 840 150 152,4 30
1401SE8005028225 42 Roller bearing SE.800.5028.22,5 22,5 SL04 5028PP 42 85 95 22,5 890 800 842 140 149 30
1401SE8005030225 42 Roller bearing SE.800.5030.22,5 22,5 SL04 5030PP 42 90 100 22,5 890 800 842 150 160,1 30
1401SE8005030235 44 Roller bearing SE.800.5030.23,5 23,5 SL04 5030PP 44 90 100 23,5 890 800 844 150 149,6 30